

**Objaśnienia**  
**do Wieloletniej Prognozy Finansowej**  
**Gminy Sobienie-Jeziory**  
**na lata 2018 - 2021**

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje rok budżetowy 2018 oraz kolejne lata 2019 - 2021.

Na ten okres przyjęto limity wydatków przedsięwzięć określony w załączniku nr 2 do uchwały.

Gmina Sobienie-Jeziory nie planuje zaciągania pożyczek i kredytów.

Źródłem danych do opracowania wieloletniej prognozy finansowej były sprawozdania budżetowe Rb-27S i Rb-28S Gminy Sobienie-Jeziory za lata 2015-2016 (wykonanie) oraz plan za III kw. 2017 r.

W latach 2015 - 2016 (wykonanie) oraz plan za III kwartał 2017 r. wydatki bieżące były niższe od dochodów bieżących. W latach 2018 - 2021 planuje się pokrywanie wydatków bieżących dochodami bieżącymi.

Dochody budżetu, wydatki budżetu i przychody budżetu na rok 2018 zostały przyjęte w wartościach zgodnie z Uchwałą Budżetową na rok 2018.

## **DOCHODY**

Dochody budżetu ustalono na podstawie informacji Ministra Finansów w zakresie subwencji oraz udziału gminy we wpływach z PIT oraz z Krajowego Biura Wyborczego i Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w zakresie dotacji celowych.

W zakresie dochodów bieżących i majątkowych ustalono na podstawie otrzymanych założeń z poszczególnych referatów Urzędu Gminy, planuje się sprzedaż mienia gminnego.

## **WYDATKI**

Nie planuje się wydatków na obsługę długu.

Nie planuje się wydatków z tytułu udzielonych poręczeń.

Planowany wzrost wydatków na wynagrodzenia związane jest ze skutkami podwyżki wynagrodzenia oraz zmian w liczbie i strukturze etatów z uwzględnieniem awansu zawodowego.

Pozycja „Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostek samorządu terytorialnego” obejmuje wydatki planowane w rozdziale 75022 Rada Gminy oraz 75023 Urzędy Gmin.

W ramach przedsięwzięć wykazanych z załączniku nr 2 do uchwały wykazane kwoty wynikają

z zawartych już umów lub przewidzianych do realizacji.

Kierunkiem inwestycyjnym gminy jest rozwiązanie gospodarki ściekowej poprzez rozbudowę gminnej oczyszczalni ścieków.

W 2018 r. planuje się wykonać dokumentację techniczną, w kolejnych realizację,

Planowany okres realizacji 2018-2021.

Kolejnym zadaniem będzie rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej.

Planuje się wykonanie placu rekreacyjnego w miejscowości Siedzów.

## **PRZYCHODY BUDŻETU**

Ustala się przychody budżetu w kwocie 725.000 zł z tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych.

**WYNIK BUDŻETU** jest różnicą pomiędzy dochodami budżetu a wydatkami budżetu.

## **FINANSOWANIE DEFICYTU BUDŻETU**

Deficyt budżetu w kwocie 725.000 zł sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.